Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от 02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

« 12 » декабря 2023 года                                      Дело №1064/23-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ООО

«Днестрнерудпром» (г.Бендеры, ул.Индустриальная, д.16А/1) о признании незаконным и

отмене Постановления Государственного таможенного комитета ПМР (г.Тирасполь,

ул.Украинская, д.15А) о назначении административного наказания по делу об

административном правонарушении №01/990/23/0769,

при участии: представителя заявителя - Дынул С.М. по доверенности от 20/10/2023г

№37; представителей таможенного органа - Капкан О.М. по доверенности от

12/10/2023г№170, Сорокалетов Я.С. по доверенности от 22/06/2022г №124,

установил: ООО «Днестрнерудпром» обратилось в Арбитражный суд ПМР с

заявлением о признании незаконным и отмене Постановления Государственного

таможенного комитета ПМР о назначении административного наказания по делу об

административном правонарушении №01/990/23/0769. В судебном заседании таможенным

органом представлен отзыв на заявление с приложением материалов дела об

административном правонарушении, постановление по которому оспаривается заявителем.

Отзыв таможенного органа заявителем не получен. Кроме того, в ходе выступления

представитель заявителя сослался на обстоятельства и документы, которые не указаны в

заявлении и соответствующие доказательства не приложены. При таких обстоятельствах и

учитывая необходимость ознакомления с материалами дела об административном

правонарушении, суд находит невозможным рассмотреть дело в данном судебном заседании

и руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

определил:

Отложить рассмотрение дела на 22 декабря 2023 года в 10ч. 40мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г. Тирасполь,

ул. Ленина, ½, каб. 305.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко